
 

 

 

ANUNCIO 

RESULTADOS DEFINITIVOS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL A TRAVÉS DEL SISTEMA DE 
CONCURSO PARA SEIS PLAZAS DE TRABAJADOR/A SOCIAL DEL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE SORIA. 

 

Reunido el Tribunal de Valoración, en sesión celebrada el día 17 de julio de 2025, para 
proceder a la revisión de la baremación realizada en sesiones de los días 6,11,12,13 y 16 
de junio y, habiéndose resuelto la reclamación presentada por una de las aspirantes a dicha 
baremación provisional, se eleva la misma a baremación definitiva, con los siguientes 
resultados: 

 

 
1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE 

MERITOS 

PROFESIONALES  

OTROS 

MERITOS 

CALIFICACIÓN 

TOTAL 

1 ALCAZAR GOMEZ SARA 7,375 10,000 17,375 

2 ALDEA LAFUENTE BEATRIZ 0 15,000 15,000 

3 ALONSO FERNANDEZ PAULA 0,930 15,000 15,930 

4 ALONSO GUERRERO ANA BEGOÑA 0 15,000 15,000 

5 ANTON ALDEA SARA 9,610 15,000 24,610 

6 ARRIBAS NARINA JULIA 0 0 0 

7 AZA ALONSO VERONICA 0 15,000 15,000 

8 BARRENA MATEO MARÍA 2,125 15,000 17,125 

9 BARRERA JIMENEZ LAURA 0 11,000 11,000 

10 BLAZQUEZ BLAZQUEZ CHABELI 0 0 0 

11 BOILLOS GARCIA CARMEN RUTH 50,525 15,000 65,525 

12 BORDEJE RATA CRISTIAN MIGUEL 0 2,500 2,500 

13 CALVO MIRANDA MARIA MANUELA 25,750 15,000 40,750 

14 CASADO JIMÉNEZ INMACULADA 36,115 15,000 51,115 

15 CASTAÑO RODRIGUEZ 
FRANCISCO 

ANTONIO 
6,355 15,000 21,355 

16 CASTILLO ANTON MARIA NELIDA  14,310 15,000 29,310 

17 CEÑA DELGADO NOELIA 26,150 15,000 41,150 

18 CERCADILLO DE MIGUEL ANA 16,430 15,000 31,430 

19 DE DIEGO CABREJAS DAVID 0 0 0 

20 DE NICOLAS GOMEZ MERCEDES 0,620 15,000 15,620 
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21 DURAN CORTINES ALICIA 23,870 15,000 38,870 

22 FERNANDEZ ELVIRA LAURA 33,130 15,000 48,130 

23 FERNANDEZ GARCIA MARTA 11,470 15,000 26,470 

24 GARCIA ARRIBAS MARIA DEL MAR 0 15,000 15,000 

25 GARCIA BARGA SOFIA 4,215 15,000 19,215 

26 GARCIA CASTELLANO 
PATRICIA 

FERNANDA 
20,295 15,000 35,295 

27 GARCIA GALLEGO MARIA ANTONIA 0 15,000 15,000 

28 GARCIA ORTEGA NOEMI 85,000 15,000 100,000 

29 GARCÍA HERNÁNDEZ RIVERO 0 0 0 

30 GARCIA  LAMATA LAURA 4,650 15,000 19,650 

31 GIL GARCÍA JENNIFER 0 15,000 15,000 

32 GIL GONZALEZ JOSE FELIX 0 0 0 

33 GOMEZ ALVAREZ ESTHER 29,065 15,000 44,065 

34 GOMEZ PASCUAL LAURA 37,665 15,000 52,665 

36 GONZALEZ LOZANO REBECA 0 15,000 15,000 

37 GRACIA SALVADOR MARIA PALOMA 6,665 15,000 21,665 

38 GUERRA GARCIA LUCIA 0 11,750 11,750 

39 GUERRERO CABELLO 
MARIA 

ENCARNACION 
85,000 15,000 100,000 

40 HERNANDEZ MARTIN VERONICA 7,440 15,000 22,440 

41 HERNANDEZ NALDA ANA MARIA 0 15,000 15,000 

42 JIMENEZ MILLAN MARIA TERESA 28,830 15,000 43,830 

43 JIMENEZ RAMOS SOLEDAD 1,705 15,000 16,705 

44 LARRAD GOMEZ SILVIA 51,840 15,000 66,840 

45 LAZARO REDONDO ROSA 0 15,000 15,000 

46 LORO GARIJO MARIA CRISTINA 0 15,000 15,000 

47 MAQUEDA GARIJO JULIA 5,425 15,000 20,425 

48 MARQUÉS RUIZ VIRGINIA 31,000 15,000 46,000 

49 MARTIN BRAGADO MARIA BEGOÑA 17,365 15,000 32,365 

50 MARTIN GONZALEZ MONICA 0 0 0 

51 MARTIN PALACIOS YOLANDA 85,000 15,000 100,000 

52 MARTINEZ JIMENEZ MARIA CARMEN 85,000 15,000 100,000 

53 MARTINEZ LAFUENTE JULIA 0 5,500 5,500 

54 MARTINEZ PUEBLA MARIA BEGOÑA 9,455 15,000 24,455 

55 MARTINEZ ROMERO GEMMA MARIA 0 2,300 2,300 

56 MARTINEZ RUBIO ALMUDENA 79,840 15,000 94,840 

57 MARTINEZ VERDE NURIA 9,765 15,000 24,765 

58 MIGUEL PASCUAL ROSA MARIA 36,115 15,000 51,115 

59 MIRANDA TEJERO PATRICIA 40,610 15,000 55,610 
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60 MORENO RINCÓN PAULA 0 15,000 15,000 

61 MUÑOZ FERNDANDEZ PILAR ESPINO 46,810 15,000 61,810 

62 NAJERA DE LA RIVA LUCIA 0 15,000 15,000 

63 NEVES VIÑARÁS ÁNGELA 0 15,000 15,000 

64 OLALLA ESCRIBANO MIREYA 0 0 0 

65 OLIVA LOPEZ VIRGINIA 0,930 15,000 15,930 

66 OLMEDO CARRILLEJO INMACULADA 0 15,000 15,000 

67 PEÑA AYLAGAS BEGOÑA 2,015 15,000 17,015 

68 PEREZ MINGUEZA MARIA ASUNCION 30,535 15,000 45,535 

69 PIÑAN FERNDANDEZ BLANCA 13,485 15,000 28,485 

70 REQUES VAZQUEZ CLARA 0 15,000 15,000 

71 RODRIGUEZ VARGAS BLANCA MARIA 76,260 15,000 91,260 

72 SAGUE CABALLERO CRISTINA 2,170 2,300 4,470 

73 SANCHEZ HERVALEJO MONICA 6,820 15,000 21,820 

74 SANCHEZ MORENO MARIA EUGENIA 43,400 15,000 58,400 

75 SORIA ROMERA LAURA 50,220 15,000 65,220 

76 TEJEDOR RAMOS SILVIA 0 5,000 5,000 

77 TELLEZ DOS SANTOS VIRGINIA 12,710 15,000 27,710 

78 TERRAZAS ALTURO MARIA ARLANZA 8,060 15,000 23,060 

79 TIJERO CERRADA LAURA 0 0 0 

80 URCHAGA ARNADA MARIA GEMMA 22,010 15,000 37,010 

81 VICENTE SANCHEZ ANA 8,555 15,000 23,555 

82 YUBERO TELLO MARIA 0 3,500 3,500 

 

A la vista de los resultados obtenidos, el Tribunal de Valoración, propone al órgano 
competente, por unanimidad, efectuar la contratación como trabajadoras sociales del 
Excmo. Ayuntamiento de Soria, en régimen de personal laboral fijo a las siguientes 
aspirantes: 

 

  NOMBRE Y APELLIDOS PUNTUACIÓN TOTAL 

1 GUERRERO CABELLO, Mª ENCARNACIÓN 100,000 

2 GARCÍA ORTEGA, NOEMÍ 100,000 

3 MARTÍN PALACIOS, YOLANDA 100,000 

4 MARTÍNEZ JIMÉNEZ, MARÍA CARMEN 100,000 

5 MARTÍNEZ RUBIO, ALMUDENA 94,840 

6 RODRÍGUEZ VARGAS, BLANCA MARÍA 91,260 
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La contratación de las mismas se llevará a cabo siempre que acrediten estar en posesión 
de las condiciones requeridas en las bases que rigen la convocatoria, y que aporten los 
documentos que se exigen en la Base Novena de las mismas en el plazo de diez días 
hábiles como máximo, a contar desde que se publique la propuesta en la página web de 
este Ayuntamiento y tablón de anuncios de la sede electrónica. 

Asimismo, en base a lo recogido en la Base Novena y Undécima de las bases que rigen 
la presente convocatoria, aplicados los criterios de desempate especificados en dicha Base 
y, tras el sorteo público realizado el día 2 de junio de 2025, del que resulta que la letra 
por la que se ordenarán los apellidos de los aspirantes con empate, en defecto de los 
anteriores criterios, es la “W”, este Tribunal acuerda, por unanimidad, la constitución de 
una Bolsa de trabajo con las personas y en el orden que a continuación se detallan: 

 

 

 
1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE CALIFICACIÓN TOTAL 

1 LARRAD GOMEZ SILVIA 66,840 

2 BOILLOS GARCIA 
CARMEN 

RUTH 
65,525 

3 SORIA ROMERA LAURA 65,220 

4 MUÑOZ FERNÁNDEZ PILAR ESPINO 61,810 

5 SÁNCHEZ MORENO 
MARIA 

EUGENIA 
58,400 

6 MIRANDA TEJERO PATRICIA 55,610 

7 GOMEZ PASCUAL LAURA 52,665 

8 CASADO JIMÉNEZ INMACULADA 51,115 

9 MIGUEL PASCUAL ROSA MARIA 51,115 

10 FERNANDEZ ELVIRA LAURA 48,130 

11 MARQUÉS RUIZ VIRGINIA 46,000 

12 PEREZ MINGUEZA 
MARIA 

ASUNCION 
45,535 

13 GOMEZ ALVAREZ ESTHER 44,065 

14 JIMENEZ MILLAN 
MARIA 
TERESA 

43,830 

15 CEÑA DELGADO NOELIA 41,150 

16 CALVO MIRANDA 
MARIA 

MANUELA 
40,750 

17 DURAN CORTINES ALICIA 38,870 

18 URCHAGA ARNADA 
MARIA 

GEMMA 
37,010 
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19 GARCIA CASTELLANO 
PATRICIA 

FERNANDA 
35,295 

20 MARTIN BRAGADO 
MARIA 

BEGOÑA 
32,365 

21 CERCADILLO DE MIGUEL ANA 31,430 

22 CASTILLO ANTON 
MARIA 

NELIDA  
29,310 

23 PIÑAN FERNDANDEZ BLANCA 28,485 

24 TELLEZ DOS SANTOS VIRGINIA 27,710 

25 FERNANDEZ GARCIA MARTA 26,470 

26 GÓMEZ DE MARCO LAURA 26,220 

27 MARTINEZ VERDE NURIA 24,765 

28 ANTON ALDEA SARA 24,610 

29 MARTINEZ PUEBLA 
MARIA 
BEGOÑA 

24,455 

30 VICENTE SANCHEZ ANA 23,555 

31 TERRAZAS ALTURO 
MARIA 

ARLANZA 
23,060 

32 HERNANDEZ MARTIN VERONICA 22,440 

33 SANCHEZ HERVALEJO MONICA 21,820 

34 GRACIA SALVADOR 
MARIA 

PALOMA 
21,665 

35 CASTAÑO RODRIGUEZ 
FRANCISCO 

ANTONIO 
21,355 

36 MAQUEDA GARIJO JULIA 20,425 

37 GARCIA  LAMATA LAURA 19,650 

38 GARCIA BARGA SOFIA 19,215 

39 ALCAZAR GOMEZ SARA 17,375 

40 BARRENA MATEO MARÍA 17,125 

41 PEÑA AYLAGAS BEGOÑA 17,015 

42 JIMENEZ RAMOS SOLEDAD 16,705 

43 OLIVA LOPEZ VIRGINIA 15,930 

44 ALONSO FERNANDEZ PAULA 15,930 

45 DE NICOLAS GOMEZ MERCEDES 15,620 

46 ALONSO GUERRERO ANA BEGOÑA 15,000 

47 GONZALEZ LOZANO REBECA 15,000 

48 LAZARO REDONDO ROSA 15,000 

49 GARCIA GALLEGO 
MARIA 

ANTONIA 
15,000 

50 ALDEA LAFUENTE BEATRIZ 15,000 

51 AZA ALONSO VERONICA 15,000 
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52 GARCIA ARRIBAS 
MARIA DEL 

MAR 
15,000 

53 GIL GARCÍA JENNIFER 15,000 

54 HERNANDEZ NALDA ANA MARIA 15,000 

55 LORO GARIJO 
MARIA 

CRISTINA 
15,000 

56 MORENO RINCÓN PAULA 15,000 

57 NAJERA DE LA RIVA LUCIA 15,000 

58 NEVES VIÑARÁS ÁNGELA 15,000 

59 OLMEDO CARRILLEJO INMACULADA 15,000 

60 REQUES VAZQUEZ CLARA 15,000 

61 GUERRA GARCIA LUCIA 11,750 

62 BARRERA JIMENEZ LAURA 11,000 

63 MARTINEZ LAFUENTE JULIA 5,500 

64 TEJEDOR RAMOS SILVIA 5,000 

65 SAGUE CABALLERO CRISTINA 4,470 

66 YUBERO TELLO MARIA 3,500 

67 BORDEJE RATA 
CRISTIAN 

MIGUEL 
2,500 

68 MARTINEZ ROMERO 
GEMMA 
MARIA 

2,300 

69 ARRIBAS NARINA JULIA 0 

70 BLAZQUEZ BLAZQUEZ CHABELI 0 

71 DE DIEGO CABREJAS DAVID 0 

72 GARCÍA HERNÁNDEZ RIVERO 0 

73 GIL GONZALEZ JOSE FELIX 0 

74 MARTIN GONZALEZ MONICA 0 

75 OLALLA ESCRIBANO MIREYA 0 

76 TIJERO CERRADA LAURA 0 

 

Contra el acuerdo del tribunal, en el plazo de un mes desde la publicación de este anuncio, 
se podrá interponer Recurso de Alzada, conforme dispone el art. 121.1 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas o cualquier otro que consideren los aspirantes les asisten en derecho, lo que se 
hace público para general conocimiento.  
 
 

Documento firmado electrónicamente. 
 
LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL   LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
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